Nostis probè veterem illam Romanorum consuetudinem in funeribus obseruatam? Propinquiores, & amiciores homines aderant morituro, ut supremum ad aures inclamarent, ut oculos premerent, ut labra fingerent, ut vultum componerent, ut extrellum spiritum exciperent morientis, quod pertinet illud,

— Extremus sanguis super halitus errat  
 Ore legam.

Aberant, qui morienti Christo hæc pietatis officia exhiberent, unus mihi videtur Princeps eius extremum anhelitum collegisse; Christus expirauit, Princeps respirauit. O felicem animam haustam è Christi anima! O felicem spiritum è Christi spiritu prælibatum! Adamum communem humani *Adamus* generis parentem nemo nescit perfectissimum à Deo conditum fuisse; statu rectum, & procerum; incestu grauem, & matutum; vultu hilarem ac decorum; colore viuidum, & suauem; membris habilem, & politum; toto corpore honestum, & veluti ad un-

24.  
*Amici ami-*  
*cis adjunt*  
*morientibus*

Virg. 4.  
 Æneid.

ad vnguem concinnum; parua sunt hæc corporis, si animi at-tendantur ornamenta. Rationem multicolores omnium do-ctrinarum habitus vestiebant; voluntatem non minus elegan-tes virtutum chlamydes exornabant; ipsam animæ naturam pulcherrimè excœlebat toga illa, quæ Deum hominibus pacifi-cum, homines Deo efficit gratiosos. Vnde creditis tam ex-i-miam mentis & corporis pulchritudinem in Adamum deflu-xisse? Sanè ab eo halitu, quo eius opifex spirauit in illum spi-raculum vitæ. O Principem, quibus te ornamenti, & animi, & corporis non dicam mirabiliter illustratum? Nam in tuum os mihi videtur Christus moriens spiraculum vitæ expirasse. Quibus te afflabit dotibus ille fatus? Quibus te animabit do-nis illa anima? Quibus te fecundus ille spiritus virtutibus fec-undabit? Assume propheticum illud, Princeps felicissime, as-sume: Spiritus oris nostri, Christus Dominus. Hic te spiritus reget, hæc te anima nutriet, hæc te vita efficiet immor-talem.

25. Conceditis iam, vt par est, Principem nobis nasci felici-um? perorauit: vos colligite, quod volebam; quid illud erat? Ergo si regnum Regem sequitur, vt ostendi, necesse est regnum nobis felicissimum renasci, & quamvis aliæ regni partes non dum exhumarentur; certè Lusitania denuo nasceretur. Quis dubitat Lusitaniam Hispaniæ Regibus fuisse, quæ cætera re-gna, chariorem? Argumento mihi est, vt alia deessent, quod Lusitani regni stemma suo in stemmate medium incluserunt, vt quemadmodum ad tuendum eorū tota hominis excitatur in-dustria, ita ad Lusitaniam defendendam impensis vigilarent. Maius aliquod ex te, Princeps clarissime, habere debet à te Lu-sitania pâtrociuium. Aspice, quæ so illa vulnera, quæ tibi na-scenti Christus moriens ostendit. Videris tibi erga illa præcipua religione animatus? Planè videris. Facilène iudicas, quidquid laboris pro eorum cultu patiaris? Imò mihi. Omnesne libenter in eorum obsequium diuitias profundes? Sanè & vitam; at cum illis plagiis Lusitanæ causa coniuncta est, nullum aliud habet insigne Lusitania, nullum stemma, nullum præsidium, nullum monumentum. Qui has colit, Lusitania colit; qui amat, Lu-sitania amat; qui defendit, Lusitania defendit; ergo qui suas tibi plagas na-scenti obtulit, tuam sibi Lusitaniam commenda-uit; vt, sicut eorum vulnerum auspicio natus es, ita tuo patro-cinio Lusitania renascatur. Viue Lusitania, viuite r̄ibes, oppida viuite. Nam si vos Alphonsus primus condidit, Christi vulne-ribus feliciter auspicantibus, eodem vos auspicio Princeps fe-licissimus recondet. Viue Lusitania, viue! Tui tibi antiqui Re-ges nato in Principe reuiviscunt; tui Alphonsi, tui Sancij, tui